晋残〔2022〕63号

关于开展2023年度困难残疾人春节慰问帮扶活动的通知

各镇（街道）残联：

2023年新春佳节将至，为切实做好春节期间困难残疾人帮扶工作，市残联拟于春节前夕，组织开展困难残疾人春节走访慰问活动。现将有关事项通知如下：

一、市残联开展慰问帮扶困难残疾人活动

（一）慰问补助对象：重点补助“一户多残”、生活困难重度残疾人、低保、特困残疾人、重大病灾以及其他特殊困难残疾人。

（二）慰问补助名额：全市拟安排补助困难残疾人200名（具体名额分配详见附件1），每人1000元。

（三）申报程序：拟慰问补助对象由本人提出申请，填写2023年度困难残疾人春节补助申请表（附件2）一式两份，经村（社区）研究推荐上报，镇（街道）审核，报市残联审批。

（四）时间节点：拟慰问补助对象申请表（附件2）、汇总名单（附件3）于2022年12月23日前上报市残联办公室。

二、镇、街道残联开展慰问帮扶困难残疾人活动

（一）制定慰问补助方案。各镇、街道残联要积极开展春节期间慰问帮扶困难残疾人活动，统筹安排，制定慰问帮扶方案，拓展扶残助残受惠面，确保慰问帮扶活动取得良好社会影响。

（二）按时报送活动材料。镇、街道残联慰问帮扶方案于于2022年12月23日前报送市残联办公室。开展慰问帮扶活动照片等相关材料于2023年1月16日前报送至邮箱：qz-jj@1203.org。
三、市残联开展慰问部分扶残助残社会组织活动

（一）慰问补助对象：4个扶残助残社会组织（精神残疾人及亲友协会、陈埭回族残联、新塘街道沙塘社区残协、陈埭镇洋埭村残协）。

（二）慰问补助金额：每个5000元。
附件：1.2023年度晋江市困难残疾人春节补助名额分配表

2.2023年度晋江市困难残疾人春节补助申请表

3.2023年度晋江市困难残疾人春节补助名单汇总表

                         晋江市残疾人联合会

                         2022年12月19日

附件1

2023年度晋江市困难残疾人春节补助名额分配表
	序号号
	镇、街道
	行政村数
	办证残疾人数
	春节补助名额

	1
	青阳街道
	13
	1500
	11

	2
	梅岭街道
	15
	854
	6

	3
	西园街道
	11
	1219
	9

	4
	罗山街道
	16
	1594
	11

	5
	新塘街道
	11
	793
	6

	6
	灵源街道
	10
	703
	5

	7
	陈埭镇
	26
	1738
	13

	8
	池店镇
	24
	1382
	10

	9
	安海镇
	41
	3311
	24

	10
	磁灶镇
	26
	3077
	22

	11
	内坑镇
	28
	1783
	13

	12
	紫帽镇
	8
	357
	2

	13
	东石镇
	34
	2271
	17

	14
	永和镇
	24
	2083
	15

	15
	英林镇
	20
	1085
	8

	16
	金井镇
	22
	1126
	8

	17
	龙湖镇
	42
	1833
	13

	18
	深沪镇
	19
	792
	6

	19
	西滨镇
	3
	41
	1

	合计
	393
	27544
	200

附件2
2023年度晋江市困难残疾人春节补助申请表

           镇（街道）              年     月    日

	姓名

	性别

	出生
年月

	联系
电话

	残疾
类别

	残疾
证号

	家庭
住址

	申    请

事

由
	签名：

	村

（社区）

意见
	经办人：

负责人：

年  月  日
	      镇

（街道）

意见

	经办人：

负责人：

年  月  日

	市残联
意见

    经办人：

负责人：

注：本表一式二份,附残疾证复印件2张。

附件3

2023年度晋江市困难残疾人春节补助名单汇总表

           镇（街道）：（盖章）                                       年    月    日

	序号
	姓名
	村（社区）
	残疾类别等级
	残疾证号
	联系电话
	补助金额（元）
	领款人签名

制表：                 复核：              审核：              审批：

抄送：泉州市残联；
晋江市各镇（街道）党委政府，市有关领导、本会领导。

晋江市残疾人联合会                      2022年12月19日印发
PAGE
- 3 -